
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

г. KipaycK г. Кировск

30 декабря 2014 г. № 11-2

О районном бюджете на 2015 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, пункта 1 статьи 13 и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона 
Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и 
самоуправлении в Республике Беларусь» Кировский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить районный бюджет на 2015 год по расходам в сумме 
227 427 437,0 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в 
сумме 227 427 437,0 тысячи рублей.

Установить предельный размер дефицита районного бюджета на 
2015 год в сумме 0 (ноль) рублей.

Осуществить финансирование дефицита районного бюджета в 
2015 году согласно приложению 1.

2. Установить на 2015 год нормативы отчислений от:
2.1. подоходного налога с физических лиц, кроме исчисленного с 

доходов, полученных от осуществления предпринимательской 
деятельности, получаемого на территории района, в доход районного 
бюджета и доход бюджетов сельсоветов в размерах согласно 
приложению 2, с учетом норматива отчислений в консолидированный 
бюджет района, установленного решением Могилевского областного 
Совета депутатов от 20 декабря 2014 г. № 7-2 «Об областном бюджете на 
2015 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 06.02.2015, № 9/68723).

2.2. сбора с заготовителей, получаемого на территории района, в
размере 100 процентов в доход районного бюджета;г г | вдоптл^оКииГоо; астного исполнительного комитета \

уп кп  «моут», з. 2796 , т. ю о о  j Ноомативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл



2.3. налога за владение собаками, получаемого на территории 
района, в размере 100 процентов в доход районного бюджета.

3. Установить на 2015 год:
доходы районного бюджета в сумме 227 427 437,0 тысячи рублей 

согласно приложению 3;
расходы районного бюджета в сумме 227 427 437,0 тысячи рублей по 

функциональной классификации расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов согласно приложению 4;

распределение бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов районного бюджета и функциональной классификацией 
расходов бюджета согласно приложению 5;

перечень бюджетных программ, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета, согласно 
приложению 6;

расходы районного бюджета на капитальное строительство в сумме 
3 925 567,0 тысячи рублей.

4. Установить размер оборотной кассовой наличности по районному 
бюджету на 1 января 2016 г. в сумме 1 955 000,0 тысячи рублей.

5. Создать в 2015 году в расходной части районного бюджета 
резервный фонд Кировского районного исполнительного комитета 
(далее -  райисполком) и установить его в размере 801 488,0 тысячи 
рублей.

6. Субвенции на финансирование расходов по преодолению 
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, передаваемые из 
областного бюджета, в 2015 году направить на расходы районного 
бюджета на организацию бесплатного питания учащихся на территории 
радиоактивного загрязнения в сумме 211 419,0 тысячи рублей.

7. На реализацию мероприятий по развитию 
сельскохозяйственного производства (без учета субвенций, передаваемых 
из областного бюджета) направить в 2015 году средства в сумме 
2 264 241,0 тысячи рублей.

8. Установить на конец финансового года:
лимит долга Кировского районного Совета депутатов и 

райисполкома в размере 25 600 000,0 тысячи рублей;
лимит долга, гарантированного райисполкомом, в размере 

28 462 300,0 тысячи рублей.
9. Установить, что в 2015 году за предоставление гарантий 

райисполкома по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь, 
взимается плата, если иное не установлено законодательными актами:

Глазное управление юстиции i
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



с организаций агропромышленного комплекса, коммунальных 
унитарных предприятий по капитальному строительству, организаций 
жилищно-коммунального хозяйства -  в размере одной базовой величины;

с юридических лиц, не указанных в абзаце втором настоящего 
подпункта, -  в размере 1,5 процента от суммы кредита.

10. Установить, что в 2015 году бюджетные кредиты
предоставляются бюджетам сельсоветов по решению финансового отдела 
райисполкома на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении бюджетов сельсоветов, с нулевой процентной ставкой.

11. Установить, что в 2015 году:
11.1. предельные уровни дефицита бюджетов сельсоветов 

составляют 0 (ноль) процентов от доходов соответствующих бюджетов 
сельсоветов;

11.2. средства районного бюджета направляются на: 
предоставление гражданам Республики Беларусь одноразовых

субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 
помещений и погашение задолженности по льготным кредитам,
полученным на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 
помещений;

оказание финансовой поддержки государства молодым и 
многодетным семьям в погашении задолженности по кредитам, выданным 
банками на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 
помещений, в том числе на приобретение не завершенных строительством 
капитальных строений, подлежащих реконструкции и переоборудованию 
под жилые помещения (за исключением льготных кредитов,
предоставленных гражданам Республики Беларусь в соответствии с 
законодательными актами);

строительство (реконструкцию) или приобретение жилых
помещений для переселения граждан Республики Беларусь из сносимых и 
переоборудуемых для использования в других целях жилых помещений 
республиканского и коммунального государственного жилищного фонда 
(по территориальному признаку), признанных в установленном порядке 
непригодными для проживания;

государственную поддержку юридических лиц, оказывающих 
помощь гражданам Республики Беларусь, осуществляющим ведение 
личного подсобного хозяйства;

оплату труда адвоката в случаях, когда адвокат участвовал в 
дознании, предварительном следствии и в судебном разбирательстве по 
назначению в соответствии с законодательством.

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую хитм/ прошёл



12. Установить, что в 2015 году минимальный норматив бюджетной 
обеспеченности расходов в расчете на одного жителя по бюджетам 
сельсоветов составляет 314 520 рублей, в том числе по Боровицкому 
сельсовету -  359 311 рублей, Добосненскому -  256 780 рублей, 
Любоничскому -  535 244 рубля, Мышковичскому -  201 916 рублей, 
Павловичскому -  369 307 рублей, Скриплицкому -  341 920 рублей, 
Стайковскому -  437 427 рублей.

13. Райисполкому:
13.1. определить на 2015 год в разрезе организаций:
плановые затраты, учитываемые при налогообложении, по перевозке 

пассажиров в пригородном сообщении;
расчетные объемы бюджетных субсидий на возмещение части 

плановых затрат, учитываемых при налогообложении, по перевозке 
пассажиров в пригородном сообщении;

расчетные объемы бюджетных субсидий на расходы, связанные с 
оказанием услуг по перевозке пассажиров в пригородном сообщении, не 
относимые на себестоимость этих услуг (на выплаты социального 
характера, а также на уплату налогов, не относимых на себестоимость 
продукции (работ, услуг));

13.2. уточнять указанные в подпункте 13.1. настоящего пункта 
плановые затраты на 2015 год;

13.3. утвердить на 2015 год перечень организаций, получающих 
субсидии из районного бюджета на возмещение части расходов по 
оказанию жилищно-коммунальных услуг населению, проживающему в 
ведомственном жилищном фонде;

13.4. принять меры, необходимые для реализации настоящего 
решения.

14. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 
«Клравец».

15. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г.

f / j L
Председатель /  Н.А.Каранкевич

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Приложение 1 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
30.12.2014 № 11-2

ФИНАНСИРОВАНИЕ дефицита районного бюджета

(тысяч рублей)

Наименование В
ид

И
ст

оч
ни

к

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00
Операции по гарантиям 
Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных 
и распорядительных органов по 
кредитам банков Республики 
Беларусь 1 08 00 00
Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных 
и распорядительных органов в 
качестве гаранта по погашению и 
обслуживанию кредитов, выданных 
банками Республики Беларусь 1 08 01 00 -870 000,0
Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики 
Беларусь, местными 
исполнительными и 
распорядительными органами в 
счет выполнения гарантий по 
кредитам, выданным банками 
Республики Беларусь 1 08 02 00 +870 000,0

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Приложение 2 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
30.12.2014 № 11-2

НОРМАТИВЫ отчислений от подоходного налога с 
физических лиц, кроме исчисленного с доходов, 
полученных от осуществления
предпринимательской деятельности, получаемого на 
территории района, в доход районного бюджета и 
доход бюджетов сельсоветов

(процентов)
Бюджет Норматив

Боровицкий 1,23
Добосненский 1,11
Любоничский 1,07
Мышковичский 1,40
Павловичский 0,93
Скриплицкий 0,97
Стайковский 0,89
Районный 72,40

Гпавное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Приложение 3 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов 
30.12.2014 № 11-2

ДОХОДЫ районного бюджета

(тысяч рублей'

Наименование

Г
ру

пп
а

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

1 у

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 75 812 999,0
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ

1 1 0 00 00 36 877 346,0

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 34 354 632,0

Подоходный налог с физических 
лиц

1 1 1 01 00 34 354 632,0

Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями

1 1 2 00 00 2 522 714,0

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 2 522 714,0
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 8 909 927,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 4 118 504,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 4 118 504,0
Налоги на остаточную стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 4 791 423,0

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 4 791 423,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ)

1 4 0 00 00 29 508 135,0

Налоги от выручки от реализации 
товаров (работ, услуг)

1 4 1 00 00 28 526 942,0

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 17 486 753,0
Другие налоги от выручки от 
реализации товаров (работ, услуг)

1 4 1 12 00 11 040 189,0

Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности

1 4 3 00 00 192 651,0

Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности

1 4 3 16 00 192 651,0

Сборы за пользование товарами 
(разрешения на их использование), 
осуществление деятельности

1 4 4 00 00 788 542,0

iHne юстиции
Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 3 329,0

Нормативный правовой am1 1
обязательную юридическую экспертизу прошёл I



Наименование

Г
ру

пп
а

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 2 588,0
Налог на добычу (изъятие) 
природных ресурсов

1 4 4 -21 00 782 625,0

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 517 591,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 517 591,0

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 517 591,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 8 147 753,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3 1 0 00 00 1 048 562,0

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов

3 1 1 00 00 699 072,0

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов

3 1 1 38 00 699 072,0

Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале

3 1 2 00 00 349 490,0

Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале

3 1 2 39 00 349 490,0

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3 2 0 00 00 5 794 458,0

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности

3 2 1 00 00 323 936,0

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков

3 2 1 40 00 201 962,0

Доходы от сдачи в аренду иного 
имущества

3 2 1 41 00 121 974,0

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства

3 2 3 00 00 4 519 928,0

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности

3 2 3 45 00 5 559,0

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 4 514 369,0
Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации

3 2 4 0 0 0 0 950 594, 1

Моп ЛёВСКО:

пзэное 
о обяа(

управление юстиции 
тного исполнительного комитета

1 luyivib

обязательную юр
{ВДСГЛ ПрЯсЛ’ЕЮИ ulU "
идичвскую экспертизу прошёл



Наименование

сЗИв
г-*!а*

и

П
од

гр
уп

па

В
и

д

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации
Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности

3 2 4 47 00 950 567,0

Доходы от имущества, 
конфискованного и иным способом  
обращенного в доход государства

3 2 4 48 00 27,0

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 1 193 443,0
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 1 193 443,0
Штрафы 3 3 1 51 00 1 193 443,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

3 4 0 00 00 111 290,0

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 111 290,0
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 4 804,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 106 486,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00 143 466 685,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 143 466 685,0

Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь

4 3 1 00 00 142 237 418,0

Дотации 4 3 1 60 00 134 040 422,0
Субвенции 4 3 1 61 00 8 196 996,0
Субвенции на финансирование 
расходов по преодолению  
последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС

4 3 1 61 01 211 419,0

Субвенции на финансирование 
расходов по индексированным 
жилищным квотам (именным 
приватизационным чекам «Жилье»)

4 3 1 61 02 277 000,0

Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной

4 3 1 61 03 7 708 577,0

Глз вное yi разление юстиции
г.гп «|»пппммгРПк.НПГП кпиитига

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование

Г
ру

пп
а

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
деятельности

Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь

4 3 2 00 00 1 229 267,0

Субвенции 4 3 2 63 00 1 229 267,0
Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной 
деятельности

4 3 2 63 04 1 229 267,0

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 227 427 437,0

Могилевского областного исполнительного комитета 
пормагизный правовой акт 

^обязательную юридическую экспертизу прошёл



Приложение 4 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
30.12.2014 № 11-2

РАСХОДЫ районного бюджета по функциональной 
классификации расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов

(тысяч рублей)

Наименование

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

В
ид Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 12 348 443,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 11 149 567,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 11 027 122,0
Г осударственные архивы 01 01 07 122 445,0
Резервные фонды 01 09 00 801 488,0
Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 167 298,0
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 634 190,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 397 388,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -166 821,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 564 209,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 10 000,0
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 02 02 00 10 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 14 596 700,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 11 202 085,0
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 2 264 241,0
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 6 562 428,0
Сохранение и расширение сельскохозяйственных 
угодий 04 02 03 2 375 416,0
Транспорт 04 05 00 1 457 758,0
Автомобильный транспорт 04 05 01 1 457 758,0
Топливо и энергетика 04 08 00 1 796 857,0
Другая деятельность в области национальной
экономики 04 10 00 140 000,0
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 140 000,0

пирмативныи правовой акт 
I обязательную юридическую экспертизу проийл I

I



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

g
К

03
Сумма

1 2 3 4 5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 159 000,0
Охрана природной среды 05 02 00 159 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 44 253 682,0
Жилищное строительство 06 01 00 925 567,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 27 953 000,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 4 256 779,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 11 118 336,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 39 311 666,0
Медицинская помощь населению 07 01 00 39 311 666,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 19 804 383,0
Физическая культура и спорт 08 01 00 4 441 782,0
Физическая культура 08 01 01 4 441 782,0
Культура 08 02 00 15 305 454,0
Культура и искусство 08 02 01 13 881 488,0
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 423 966,0
Средства массовой информации 08 03 00 57 147,0
Телевидение и радиовещание 08 03 01 35 000,0
Периодическая печать и издательства 08 03 02 22 147,0
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 82 644 290,0
Дошкольное образование 09 01 00 20 190 714,0
Общее среднее образование 09 02 00 49 278 231,0
Дополнительное образование взрослых 09 06 00 182 950,0
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 8 620 948,0
Другие вопросы в области образования 09 09 00 4 371 447,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 14 299 273,0
Социальная защита 10 01 00 9 746 121,0
Молодежная политика 10 04 00 30 191,0
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 617 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 3 905 961,0
ВСЕГО расходов 00 00 00 227 427 437,0

Глазное управление юстиции
< огилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
 обязательную юридическую экспертизу прошёл



Приложение 5 
к решению
Кировского районного Совета
депутатов
30.12.2014 № 11-2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
районного бюджета и функциональной 
классификацией расходов бюджета

(тысяч рублей

Наименование

Гл
ав

а

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

g
К

ffl
Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
Г осударственное учреждение «Кировский 
районный архив» 003 00 00 00 122 445,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 122 445,0
Г осударственные органы общего назначения 003 01 01 00 122 445,0

Г осударственные архивы 003 01 01 07 122 445,0
Филиал «Кировский райтопсбыт» 
Могилевского коммунального областного 
унитарного производственного предприятия 
«Облтопливо» 004 00 00 00 1 796 857,0
Национальная экономика 004 04 00 00 1 796 857,0
Топливо и энергетика 004 04 08 00 1 796 857,0
Кировский районный исполнительный 
комитет (далее -  райисполком) 010 00 00 00 8 251 527,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 7 624 527,0
Г осударственные органы общего назначения 010 01 01 00 6 291 530,0
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 6 291 530,0
Резервные фонды 010 01 09 00 801 488 0
Фонд финансирования расходов, связанных 
со стихийными бедствиями, авариями и 
катастрофами 010 01 09 03 167 298,0
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 634 190,0
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 531 509,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 531 509,0

I обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование

Г
ла

ва

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

В
ид Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 10 000,0
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 010 02 02 00 10 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 617 000,0
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 617 000,0
Учреждение здравоохранения «Кировская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 36 322 666,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 36 311 666,0
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 36 311 666,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 054 10 00 00 11 000,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 054 10 08 00 11 000,0
Отдел идеологической работы, культуры и 
по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 21 951 218,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 568 644,0
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 568 644,0
Органы местного управления и 
самоуправления 056 01 01 04 568 644,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 15 362 601,0
Культура 056 08 02 00 15 305 454,0
Культура и искусство 056 08 02 01 13 881 488,0
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1 423 966,0
Средства массовой информации 056 08 03 00 57 147,0
Телевидение и радиовещание 056 08 03 01 35 000,0
Периодическая печать и издательства 056 08 03 02 22 147,0
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 5 933 198,0
Дополнительное образование детей и 
молодежи 056 09 07 00 5 933 198,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 86 775,0
Молодежная политика 056 10 04 00 12 075,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 056 10 08 00 74 700,0
Отдел образования, спорта и туризма 
райисполкома

075 00 00 00 85 896 725,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 1ла гаален е юстиции

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 550 203,0

обязательную юридическую экспертизу прошёл |



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
Г осударственные органы общего назначения 075 01 01 00 550 203,0
Органы местного управления и 
самоуправления 075 01 01 04 550 203,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 4 441 782,0
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 4 441 782,0

Физическая культура 075 08 01 01 4 441 782,0
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 76 528 142,0
Дошкольное образование 075 09 01 00 20 190 714,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 49 278 231,0
Дополнительное образование детей и 
молодежи 075 09 07 00 2 687 750,0
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 4 371 447,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 4 376 598,0
Социальная защита 075 10 01 00 4 136 579,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 075 10 08 00 240 019,0
Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 13 158 479,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 1 733 444,0
Г осударственные органы общего назначения 082 01 01 00 1 827 857,0
Органы местного управления и 
самоуправления 082 01 01 04 1 827 857,0
Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 -94 413,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 -94 413,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 11 202 085,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 11 202 085,0
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 2 264 241,0
Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 6 562 428,0
Сохранение и расширение 
сельскохозяйственных угодий

082 04 02 03 2 375 416,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 TYf-fn 00 00 40 000,0
Охрана природной среды 082 05 02 00

гтиции
40 000,0

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

gя
03

Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 182 950,0
Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 182 950,0
Открытое акционерное общество 
«Кировские бытуслуги» 088 00 00 00 67 592,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 088 01 00 00 -72 408,0
Другая общегосударственная деятельность 088 01 10 00 -72 408,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 088 01 10 02 -72 408,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 088 04 00 00 140 000,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 088 04 10 00 140 000,0
Прочие отрасли национальной экономики 088 04 10 05 140 000,0
Кировский филиал Автопарк № 14 ОАО 
«Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 1 457 758 ,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 1 457 758 ,0
Транспорт 104 04 05 00 1 457 758 ,0
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 1 457 758 ,0
Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 43 447 115,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 119 000,0
Охрана природной среды 110 05 02 00 119 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 43 328 115,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 27 953 000,0
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 4 256 779,0
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 110 06 05 00 11 118 336,0
Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 10 978 672,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 1 788 888,0
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 1 788 888,0
Органы местного управления и 
самоуправления 117 01 01 04 1 788 888,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 9 189 784,0
Социальная защита 117 10 01 00 5 609 542,0
Другие вопросы в области социальной 
политики

117 10 08 00 3 580 242,0
Коммунальное унитарное дочернее --------
предприятие «Управление капитальным Глг [вноеуг завлен: ie юстиции
строительством Кировского района» 130 00 00 00 3 925 567,0

ПорМсЗТИЭНЫЙ ПрЯЭОБОЙ зкт
I обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 925 567,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 925 567,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 130 07 00 00 3 000 000,0
Медицинская помощь населению 130 07 01 00 3 000 000,0
Финансовый отдел райисполкома 326 00 00 00 32 700,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 326 01 00 00 32 700,0
Другая общегосударственная деятельность 326 01 10 00 32 700,0
Иные общегосударственные вопросы 326 01 10 03 32 700,0
Кировская районная организация 
общественного объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 18 116,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 18 116,0
Молодежная политика 691 10 04 00 18 116,0
ВСЕГО расходов ООО 00 00 00 227 427 437,0

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Приложение 6 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов 
30.12.2014 № 11-2

ПЕРЕЧЕНЬ
бюджетных программ, 
предусматривается за 
бюджета

финансирование которых 
счет средств районного

(тысяч рублей)

Наименование программы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
бюджетных

средств

Объем
финансирования

1
1. Государственная 
программа устойчивого 
развития села на 2011-2015  
годы, утвержденная
Указом Президента
Республики Беларусь от 
1 августа 2011 г. № 342 
(Национальный реестр 
правовых актов
Республики Беларусь, 
2011 г., № 88, 1/12739) '

Национальная
экономика

Управление
сельского
хозяйства
продовольствия
Кировского
районного
исполнительного
комитета

и

Национальная
экономика

Открытое
акционерное
общество
«Кировские
бытуслуги»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

Физическая 
культура, спорт,
культура и
средства массовой 
информации

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

Итого по программе

9 972 818,0

140 000,0

250 000,0

6 000,0

46 000,0

—И̂Ле8СТОгаС0.:аС?>)::-з;;,-0Л1.....  ,

обязателент юридмчзслук; экспертизу прошёл



2. Республиканская 
программа оснащения 
современной техникой и 
оборудованием 
организаций 
агропромышленного 
комплекса, строительства, 
ремонта, модернизации 
производственных 
объектов этих 
организаций на 2011-2015  
годы, утвержденная 
Указом Президента 
Республики Беларусь от 
24 января 2011г . № 3 5  
(Национальный реестр 
правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., №  12, 1/12321)

Национальная
экономика

Управление
сельского
хозяйства и
продовольствия
Кировского
районного
исполнительного
комитета

1 229 267,0

3. Государственная 
программа по преодолению  
последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС на 
2011-2015 годы и на 
период до 2020 года, 
утвержденная
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 31 декабря
2010 г. № 1922 
(Национальный реестр 
правовых актов 
Республики Беларусь,
2011 г., № 10,5/33118) '

Социальная
политика

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

211 419,0

4. Программа
демографической
безопасности
Могилевской области на 
2 0 1 1 - 2015 годы, 
утвержденная решением 
Могилевского областного 
Совета депутатов 
от 18 октября 2011 г. 
№ 11-2 (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., №  137, 9/45656)

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

15 858,0

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

300,0

I Могилевского областного исполнительного комитета 
Нормативный правовой акт 

j обязательную юридическую экспертизу прошёл



Социальная
политика

Кировский
районный
исполнительный
комитет

150 000,0

Социальная
политика

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

1 200,0

Социальная
политика

Управление по
труду, занятости и
социальной
защите
Кировского
районного
исполнительного
комитета

740 100,0

Итого по программе 907 458,0

5. Государственная 
программа профилактики 
ВИЧ-инфекции на 2011— 
2015 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 2011 г. 
№ 269 (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 3 2 , 5/33430) '

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

100,0

6. Государственная 
программа «Кардиология» 
на 2011-2015 годы, 
утвержденная
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 2011 г. 
№ 268 (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 3 3 , 5/33439)

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

24 900,0

7. Программа развития 
общего среднего 
образования в Республике 
Беларусь на 2007-2016  
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 31 мая 2007 г. 
№ 725 (Национальный 
реестр правовых актов

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

10 000,0

Главное управление 
Могилёвского областного испол

юстиции
тигельного комитета

обязательную юридическую экспертизу прошёл



Республики Беларусь, 
2007 г., № 136, 5/25326) •

8. Государственная 
программа развития 
физической культуры и 
спорта в Республике 
Беларусь на 2011-2015  
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 24 марта 
2011 г. № 372 
(Национальный реестр 
правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 3 8 , 5/33537)

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

4 149 782,0

9. Комплексная программа 
развития социального 
обслуживания и создания 
безбарьерной среды  
жизнедеятельности 
физически ослабленных 
лиц Могилевской области 
на 2 0 1 1 - 2015 годы, 
утвержденная решением  
Могилевского областного 
Совета депутатов от 
23 декабря 2010 г. №  6-14 
(Национальный реестр 
правовых актов 
Республики Беларусь,
2011 г., № 2 0 , 9/37904)

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

4 300,0

Социальная
политика

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

70 300,0

Социальная
политика

Управление по
труду, занятости и
социальной
защите
Кировского
районного
исполнительного
комитета

40 000,0

Итого по программе 114 600,0
10. Государственная 
программа на 2015-2020  
годы по увековечению 
погибших при защите 
Отечества и сохранению  
памяти о жертвах войн, 
утвержденная

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие

5 000,0

«Жилкомхоз»

Могилёвского областного испог
юстиции

шального комитета

обязательную юридическую экспертизу прошёл



постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 июня 2014 г. 
№ 534 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
10.06.2014, 5/38957)
11. Государственная 
программа сбора 
(заготовки) и переработки 
вторичного сырья в 
Республике Беларусь на 
2009-2015 годы, 
утвержденная Указом 
Президента Республики 
Беларусь от 22 июня 2009 г. 
№ 327 (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 
2009 г., №  157, 1/10799)

Охрана
окружающей среды

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

95 000,0

ИТОГО 17 162 344,0

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета I

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл


